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Dot czy sprawy znak: BR.0003.10.2024 z dnia 15 marca 2024 r.

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 14.03.2024 r. dotyczącą funkcjonowania II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w
Hajnówce wyj aśniam j ak niżej:

Ad.l. Szkoła funkcjonuje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. Ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r.
Prawo oświatowe, Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola,
szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości
narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym, Ustawą z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych
oraz o języku regionalnym, Konwencją ramową o ochronie mniejszości narodowych, którą ratyfikowała Rzeczpospolita Polska.

Ad.2. Dyrektor szkoły respektuje złożone oświadczenia o rezygnacji, przyjmując do wiadomości przyczyny nieobecności uczniów na zajęciach. Uczeń, który nie
uczęszcza na obowiązkowe zajęcia może być nieklasyfikowany, jeżeli nie ma podstaw do ustalenia oceny śródrocznej lub rocznej.

Ad.3. W Systemie Informacji Oświatowej uczniowie są wykazani jako uczniowie oddziałów z dodatkową nauką języka mniejszości narodowej lub etnicznej albo j.
regionalnego (język białoruski). Na wykazanych uczniów jest pobierana dodatkowa subwencja w wysokości 149,90 zł miesięcznie.

Ad.4. Dyrektor nie informował uczniów i rodziców o stanowisku MEN z 15 listopada 2023 r., ponieważ pismo to, było skierowane do Starosty Hajnowskiego, a nie
do Dyrektora szkoły. Ad.5. W rekrutacji na następny rok szkolny nie będzie punktów dodatkowych za ocenę na świadectwie za język mniejszości narodowej.
Język białoruski został ujęty w kryteriach rekrutacji jako jeden z przedmiotów punktowanych do wyboru.

Ad.6. Warunkiem przyjęcia do szkoły będzie złożenie oświadczenia o objęciu nauką języka białoruskiego. Zgodnie z ustaloną przez Radę Powiatu siecią szkół w
powiecie hajnowskim, opinią prawną dotyczącą funkcjonowania II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego oraz stanowiskiem
Rady Powiatu Hajnowskiego wszyscy uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce objęci są nauczaniem
języka białoruskiego.

Starosta Andrzej Skiepko
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